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Behne Tanya Dr. tanya.behne@psych.uni-goettingen.de Cognitive Developmental Psychology M.Bio.318 [M.Bio.317]

Boretius Susann Prof. susann.boretius@biologie.uni-goettingen.de Functional Imaging M.Bio.316 [M.Bio.314]

Bucher Gregor Prof. gbucher1@gwdg.de
Developmental Biology / Evolutionary Developmental
Genetics

M.Bio.382 [M.Bio.381]

Fiala André Prof. andre.fiala@biologie.uni-goettingen.de Molecular Neurobiology of Behaviour M.Bio.315 [M.Bio.314]

Fichtel Claudia Dr. claudia.fichtel@gwdg.de Sociobiology/Anthropology M.Bio.317 [M.Bio.318]

Fischer Julia Prof. jfischer@dpz.eu Cognitive Ethology M.Bio.318 [M.Bio.317]

Göpfert Martin Prof. martin.goepfert@biologie.uni-goettingen.de Cellular Neurobiology M.Bio.314 [M.Bio.315]

Günesdogan Ufuk Dr. uguenes@gwdg.de Developmental Biology M.Bio.383 [M.Bio.381]

Heinrich Ralf apl. Prof. rheinri1@gwdg.de Cellular Neurobiology M.Bio.314 [M.Bio.315]

Huisken Jan Prof. jan.huisken@uni-goettingen.de Multiscale Biology M.Bio.381 [M.Bio.382]

Kappeler Peter Prof. peter.kappeler@bio.uni-goettingen.de Sociobiology/Anthropology M.Bio.317 [M.Bio.318]

Löwel Siegrid Prof. sloewel@gwdg.de Systems Neuroscience M.Bio.316 [M.Bio.314]

Meinicke Peter Dr. pmeinic@gwdg.de Bioinformatics M.Bio.320

Ostner Julia Prof. julia.ostner@biologie.uni-goettingen.de Behavioral Ecology M.Bio.318 [M.Bio.317]

Posnien Nico Dr. nico.posnien@biologie.uni-goettingen.de Developmental Biology M.Bio.381 [M.Bio.382]

Schacht Annekathrin Prof. schacht@psych.uni-goettingen.de Cognition, Emotion and Behavior M.Bio.316 [M.Bio.318]

Schülke Oliver PD Dr. oschuel@gwdg.de Behavioral Ecology M.Bio.318 [M.Bio.317]

Treue Stefan Prof. treue@gwdg.de Cognitive Neuroscience M.Bio.316 [M.Bio.314]

Vorbrüggen Gerd Dr. gvorbru@gwdg.de Molecular Cell Dynamics M.Bio.383 [M.Bio.381]

Wibral Michael Prof. michael.wibral@uni-goettingen.de Data-driven Analysis of Biological Networks M.Bio.320

Widmann Annekathrin Dr. annekathrin.widmann@uni-goettingen.de Molecular Neurobiology of Behaviour M.Bio.315 [M.Bio.314]

Wimmer Ernst Prof. ewimmer@gwdg.de Developmental Biology M.Bio.381 [M.Bio.382]

name first name title e-mail department
courses [assoc.
authorisation]*

Behr Rüdiger Prof. rbehr@dpz.eu Stem Cell Biology M.Bio.383 [M.Bio.381]

Gail Alexander Prof. agail@dpz.eu Cognitive Neurosciences / Sensomotorik (DPZ) M.Bio.316 [M.Bio.314]

Hammerschmidt Kurt Dr. Khammerschmidt@dpz.eu Cognitive Ethology M.Bio.318 [M.Bio.317]

Jeschke Marcus Dr. marcus.jeschke@med.uni-goettingen.de Cognitive hearing in primates M.Bio.314, M.Bio.316
[M.Bio.315]

Kagan Igor Dr. ikagan@dpz.eu Cognitive Neurosciences; Decision and Awareness Group M.Bio.316 [M.Bio.314]

Keupp Stefanie Dr. skeupp@dpz.eu Cognitive Ethology M.Bio.318 [M.Bio.317]

Roos Christian PD Dr. croos@dpz.gwdg.de Primate Genetics M.Bio.380 [M.Bio.320]

Scherberger Hansjörg Prof. hscherberger@dpz.eu Neurobiology of Primates M.Bio.316 [M.Bio.314]

Walter Lutz Prof. walter@dpz.eu Primate Genetics M.Bio.380 [M.Bio.320]

Zinner Dietmar Dr. Dzinner@dpz.eu Cognitive Ethology M.Bio.318 [M.Bio.317]
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Carter Brett Dr. b.carter@eni-g.de Synaptic Physiology and Plasticity M.Bio.314 [M.Bio.315]

Clemens Jan Dr. j.clemens@eni-g.de Neural Computation and Behavior M.Bio.316 [M.Bio.315]

Pooresmaeili Arezoo Dr. a.pooresmaeili@soton.ac.uk Perception and Cognition M.Bio.318 [M.Bio.316]

Schwiedrzik Caspar Dr. c.schwiedrzik@eni-g.de Neural Circuits and Cognition M.Bio.316 [M.Bio.314]
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Brose Nils Prof. brose@mpinat.mpg.de Molecular Neurobiology M.Bio.382 [M.Bio.381]

Cordes Volker Dr. vcordes@gwdg.de Cellular Logistics M.Bio.383

Ehrenreich Hannelore Prof. hannelore.ehrenreich@web.de Clinical Neuroscience M.Bio.315 [M.Bio.314]

Eichele Gregor Prof. gregor.eichele@mpinat.mpg.de Clinical Neuroscience M.Bio.381 [M.Bio.382]

Göbbels Sandra Dr. goebbels@mpinat.mpg.de Neurogenetics M.Bio.382, M.Bio314
[M.Bio.381]

Jahn Reinhard Prof. office.jahn@mpinat.mpg.de Neurobiology M.Bio.314 [M.Bio.315]

Jakobs Stefan Prof. sjakobs@gwdg.de Structure and Dynamics of Mitochondria M.Bio.383 [M.Bio.314]

Lénart Pétér Dr. plenart@mpinat.mpg.de Cytoskeletal dynamics in Oocytes M.Bio.383 [M.Bio.381]

Möbius Wiebke Dr. moebius@mpinat.mpg.de Neurogenetics M.Bio.314 [M.Bio.382]

Nave Klaus Armin Prof. nave@mpinat.mpg.de Neurogenetics M.Bio.382 [M.Bio.381]

Ramos Fernanda Dr. ramos@em.mpg.de Translational Molecular Imaging M.Bio.383

Rhee Jeong Seop Prof. rhee@mpinat.mpg.de Neurophysiology M.Bio.314 [M.Bio.315]

Rink Jochen Prof. jochen.rink@mpinat.mpg.de Tissue dynamics and Regeneration M.Bio.381

Schuh Melina Dr. melina.schuh@mpibpc.mpg.de Meiosis M.Bio.383 [M.Bio.381]

Sereda Michael Prof. sereda@mpinat.mpg.de Molecular and Translational Neurology M.Bio.314 [M.Bio.315]

Taschenberger Holger Dr. htasche@gwdg.de Molecular Neurobiology M.Bio.314 [M.Bio.315]

Werner Hauke apl. Prof. hauke@em.mpg.de Neurogenetics M.Bio.314 [M.Bio.315]
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Bastians Holger Prof. holger.bastians@uni-goettingen.de Molecular Oncology M.Bio.383 [M.Bio.319]

Beißbarth Tim Prof. tim.beissbarth@bioinf.med.uni-goettingen.de Medical Bioinformatics M.Bio.320

Bouter Yvonne PD Dr. yvonne.bouter@med.uni-goettingen.de Molecular Psychiatry M.Bio.315 [M.Bio.314]

Brück Wolfgang Prof. wbrueck@med.uni-goettingen.de Neuropathology M.Bio.315 [M.Bio.314]

Burfeind Peter Prof. peter.burfeind@med.uni-goettingen.de Human Genetics M.Bio.319

Burk Katja Dr. kburk@gwdg.de Neurology M.Bio.382 [M.Bio.315]

Cyganek Lukas Dr. lukas.cyganek@gwdg.de Stem Cell Unit M.Bio.383 [M.Bio.383]

Dechent Peter PD
kognitive-neurologie.sekretariat@med.uni-
goettingen.de

Cognitive Neurology M.Bio.316 [M.Bio.314]

Dobbelstein Mathias Prof. mdobbel@uni-goettingen.de Molecular Oncology M.Bio.383 [M.Bio.319]

Dönitz Jürgen Dr. juergen.doenitz@bioinf.med.uni-goettingen.de Medical Bioinformatics M.Bio.320 [M.Bio.382]

Dressel Ralf Prof. ralf.dressel@med.uni-goettingen.de Cellular and Molecular Immunology M.Bio.380 [M.Bio.383]

Engels Niklas Dr. nengels@gwdg.de Cellular and Molecular Immunology M.Bio.380 [M.Bio.383]

Fischer Andre Prof. afische2@gwdg.de Epigenetics of Neurodegenerative Diseases M.Bio.315 [M.Bio.314]

Flügel Alexander Prof. imsf@med.uni-goettingen.de
Institute for Neuroimmunology and Multiple Sclerosis
Research

M.Bio.315 [M.Bio.380]

Hahn Heidi Prof. hhahn@gwdg.de Human Genetics M.Bio.319

Haubrock Martin Dr. martin.haubrock@bioinf.med.uni-goettingen.de Medical Bioinformatics M.Bio.320 [M.Bio.382]

Hülsmann Swen Prof. shuelsm2@uni-goettingen.de Neuro- and Sensory Physiology M.Bio.314 [M.Bio.315]

Kaulfuß Silke PD Dr. silke.kaulfuss@med.uni-goettingen.de Human Genetics M.Bio.319

Kube Dieter Prof. dkube@med.uni-goettingen.de Haematology and Oncology M.Bio.383 [M.Bio.319]

Kügler Sebastian Dr. sebastian.kuegler@med.uni-goettingen.de Neurology M.Bio.315 [M.Bio.314]

Lodygin Dmitri Dr. dmitri.lodygin@med.uni-goettingen.de
Institute for Neuroimmunology and Multiple Sclerosis
Research

M.Bio.380 [M.Bio.383]

Lühder Fred PD Dr. fred.luehder@med.uni-goettingen.de Neuroimmunology M.Bio.380 [M.Bio.383]

Meyer Thomas Prof. thomas.meyer@med.uni-goettingen.de Molekulare Psychokardiologie M.Bio.380 [M.Bio.383]

Miosge Nicolai Prof. nmiosge@gwdg.de Oral Biology and Tissue Regeneration M.Bio.383 [M.Bio.381]

Moser Tobias Prof. tmoser@gwdg.de Otolaryngology - InnerEarLab M.Bio.314 [M.Bio.315]

Odoardi Francesca Dr. francesca.odoardi@med.uni-goettingen.de
Institute for Neuroimmunology and Multiple Sclerosis
Research

M.Bio.380 [M.Bio.315]

Oppermann Martin Prof. mopperm@gwdg.de Cellular and Molecular Immunology M.Bio.380 [M.Bio.383]

Outeiro Tiago Fleming Prof. tiago.outeiro@med.uni-goettingen.de NeuroDegeneration and Restorative Research M.Bio.314 [M.Bio.315]

Pangrsic Tina Dr. tpangrs@gwdg.de Otolaryngology - InnerEarLab M.Bio.314 [M.Bio.315]

Reichardt Holger Prof. hreichardt@med.uni-goettingen.de Cellular and Molecular Immunology M.Bio.380 [M.Bio.383]

Rizzoli Silvio Prof. srizzol@gwdg.de Neuro- and Sensory Physiology M.Bio.314 [M.Bio.315]

University Medical Center Göttingen (UMG)
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Schild Detlev Prof. dschild@gwdg.de Neurophysiology and  Cellular Biophysics M.Bio.314 [M.Bio.315]

Schilling Arndt Prof. arndt.schilling@med.uni-goettingen.de Applied Rehabilitation Technology Lab M.Bio.320 [M.Bio.316]

Schlüter Oliver Prof. oschlue@gwdg.de Molecular Neurobiology M.Bio.315 [M.Bio.314]

Singh Shiv Dr. shiv.singh@med.uni-goettingen.de Gastroenterology and Gastrointestinal Oncology M.Bio.383 [M.Bio.381]

Stadelmann-Nessler Christine Prof. cstadelmann@med.uni-goettingen.de Neuropathology M.Bio.315 [M.Bio.314]

Staiger Jochen Prof. jochen.staiger@med.uni-goettingen.de Neuroanatomy M.Bio.316 [M.Bio.314]

Streckfuß-Bömeke Karin Dr. katrin.streckfuss-boemeke@uni-wuerzburg.de Stem cell laboratory M.Bio.383 [M.Bio.381]

Tuoc Tran Dr. tran.tuoc@med.uni-goettingen.de Neuroanatomy M.Bio.315 [M.Bio.314]

Uhmann Anja PD Dr. auhmann@gwdg.de Human Genetics M.Bio.319

Viebahn Christoph Prof. cviebah@gwdg.de Anatomy and Embryology M.Bio.381

Vona Barbara Dr. barbara.vona@med.uni-goettingen.de Otolaryngology - InnerEarLab M.Bio.314 [M.Bio.315]

Wegwitz Florian Dr. fwegwit@gwdg.de General, Visceral and Pediatric Surgery M.Bio.383

Wichmann Carolin Prof.
carolin.wichmann@med.uni-goettingen.de;
cwichma@gwdg.de

Otolaryngology - InnerEarLab M.Bio.314 [M.Bio.315]

Wienands Jürgen Prof. jwienan@uni-goettingen.de Cellular and Molecular Immunology M.Bio.380 [M.Bio.383]

Wiese Maria Dr. maria.wiese@med.uni-goettingen.de Pediatric Hematology/Oncology M.Bio.383 [M.Bio.319]

Wilke Melanie Prof. melanie.wilke@med.uni-goettingen.de Cognitive Neurology M.Bio.316 [M.Bio.314]

Wilting Jörg Prof. joerg.wilting@med.uni-goettingen.de Anatomy and Cell Biology M.Bio.382 [M.Bio.381]

Wirths Oliver Prof. owirths@gwdg.de Psychiatry and Psychotherapy M.Bio.315 [M.Bio.314]

Yigit Gökhan Dr. goekhan.yigit@med.uni-goettingen.de Human Genetics M.Bio.319

Zimmermann Wolfram-Hubertus Prof. w.zimmermann@med.uni-goettingen.de Pharmacology and Toxicology M.Bio.383 [M.Bio.381]

name first name title e-mail department
courses [assoc.
authorisation]*

Jackson Daniel Prof. djackso@uni-goettingen.de Evolution of Metazoa M.Bio.381

name first name title e-mail department
courses [assoc.
authorisation]*

Klopfenstein Dieter Dr. dklopfe@gwdg.de Biophysics M.Bio.382 [M.Bio.381]

Wolf Fred Prof. fred.wolf@ds.mpg.de Theoretical Neurophysics M.Bio.316 [M.Bio.320]

Wörgötter Florentin Prof. florentin.woergoetter@phys.uni-goettingen.de Computational Neurosciences M.Bio.316 [M.Bio.320]

Faculty of Geoscience and Geography

Faculty of Physics
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